
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감염병관리과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

감염병관리과 17,227,780 17,712,719 △484,939

국 4,658,678 192,459 4,466,219

기 3,442,250 6,875,089 △3,432,839

특 88,000 88,000 0

도 1,862,515 2,066,078 △203,563

시 7,176,337 8,491,093 △1,314,756

질병예방사업 15,727,866 16,617,178 △889,312

국 4,658,678 192,459 4,466,219

기 3,388,860 6,821,699 △3,432,839

특 88,000 88,000 0

도 1,840,498 2,044,061 △203,563

시 5,751,830 7,470,959 △1,719,129

감염병관리사업 15,727,866 16,617,178 △889,312

국 4,658,678 192,459 4,466,219

기 3,388,860 6,821,699 △3,432,839

특 88,000 88,000 0

도 1,840,498 2,044,061 △203,563

시 5,751,830 7,470,959 △1,719,129

예방접종사업 115,153 130,123 △14,970

202 여비 150 0 150

01 국내여비 150 0 150

○예방접종등록센터 공무직 출장여비

150 0 150150,000원

307 민간이전 2,000 17,120 △15,120

01 의료및구료비 2,000 17,120 △15,120

○유료B형간염 백신 구입비 0 15,120 △15,1200원

국가예방접종 실시 5,460,706 5,417,702 43,004

기 2,730,354 2,708,851 21,503

도 819,107 812,655 6,452

시 1,911,245 1,896,196 15,049

307 민간이전 5,460,706 5,417,702 43,004

기 2,730,354 2,708,851 21,503

도 819,107 812,655 6,452

시 1,911,245 1,896,196 15,049

01 의료및구료비 5,460,706 5,417,702 43,004

○국가예방접종사업 5,460,706 5,417,702 43,0045,460,706,000원

기 2,730,354 2,708,851 21,503

도 819,107 812,655 6,452

시 1,911,245 1,896,196 15,049

고위험군예방접종 42,800 47,305 △4,505

307 민간이전 42,800 47,305 △4,505

01 의료및구료비 42,800 47,305 △4,505

○취약층 인플루엔자 예방접종

42,800 47,305 △4,50510,700원*4,000명

보건소결핵관리사업 195,112 192,485 2,627



부서: 감염병관리과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 85,446 85,446 0

도 19,634 19,634 0

시 90,032 87,405 2,627

101 인건비 83,544 80,917 2,627

기 31,402 31,402 0

도 3,421 3,421 0

시 48,721 46,094 2,627

04 기간제근로자등보수 83,544 80,917 2,627

○결핵환자관리지원 기간제근로자 퇴직금

2,627 0 2,62787,550원*1명*365일/365일*30일

감염병 관리 36,190 40,290 △4,100

201 일반운영비 34,340 38,440 △4,100

01 사무관리비 30,800 35,400 △4,600

○신종감염병등 감염병 홍보물 제작

1,000 4,000 △3,000

○질병정보모니터요원 교육비 0 1,600 △1,600

― 강사비 0 300 △300

― 교재비 0 1,200 △1,200

― 현수막 제작 0 100 △100

200원*5,000장

0원

0원

0원

02 공공운영비 3,540 3,040 500

○감염병신속대응 모바일기기 유지비

2,180 1,680 5002,180,000원

감염병 위기관리 대응사업 484,619 1,111,020 △626,401

202 여비 14,400 20,400 △6,000

01 국내여비 14,400 20,400 △6,000

○코로나19 현장근무자 추가여비 14,400 20,400 △6,00014,400,000원

307 민간이전 310,911 741,000 △430,089

01 의료및구료비 310,911 741,000 △430,089

○감염병격리자 의약품 및 위생물품 등 구입비 301,911 732,000 △430,089

― 손소독제 53,178 84,000 △30,822

― 체온계 46,319 240,000 △193,681

― 마스크 97,762 240,000 △142,238

― 안내문 5,170 24,000 △18,830

― 소독약품 99,482 144,000 △44,518

53,178,000원

46,319,000원

97,762,000원

5,170,000원

99,482,000원

401 시설비및부대비 7,928 198,240 △190,312

01 시설비 7,928 198,240 △190,312

○코로나19 자가격리자 임시생활시설 이전 설치

7,928 198,240 △190,3127,928,000원

의료관련감염병 표본감시체계 운영 92,000 68,000 24,000

기 92,000 68,000 24,000

301 일반보전금 92,000 68,000 24,000

기 92,000 68,000 24,000



부서: 감염병관리과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 92,000 68,000 24,000

○의료관련감염병 표본감시사업(성립전)

92,000 68,000 24,00092,000,000원

기 92,000 68,000 24,000

생물테러 이중감시체계 운영지원 9,600 0 9,600

기 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

301 일반보전금 9,600 0 9,600

기 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

12 기타보상금 9,600 0 9,600

○생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원(성립

전) 9,600 0 9,6009,600,000원

기 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

한센인간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지

원

8,664 10,830 △2,166

국 4,332 5,415 △1,083

도 4,332 5,415 △1,083

301 일반보전금 8,664 10,830 △2,166

국 4,332 5,415 △1,083

도 4,332 5,415 △1,083

01 사회보장적수혜금 8,664 10,830 △2,166

○한센인 생계비지원 8,664 10,830 △2,1668,664,000원

국 4,332 5,415 △1,083

도 4,332 5,415 △1,083

방역소독사업 733,003 740,266 △7,263

201 일반운영비 27,452 30,270 △2,818

01 사무관리비 5,400 7,400 △2,000

○보건사업 홍보비 1,000 3,000 △2,0001,000,000원

03 행사운영비 182 1,000 △818

○동 자율방역단 발대식 행사운영비 182 1,000 △818182,000원

206 재료비 88,085 92,530 △4,445

01 재료비 88,085 92,530 △4,445

○방역소독소모품구입(민간자율방역지원단) 1,200 5,645 △4,445

― 장갑 1,200 1,800 △600

― 마스크 0 3,845 △3,845

500원*2,400개

0원

신종 감염병 관리 164,810 781,100 △616,290

201 일반운영비 149,300 700,100 △550,800

01 사무관리비 149,300 700,100 △550,800

○감염병 진단검사 용역비 118,800 669,600 △550,800118,800,000원

202 여비 15,510 81,000 △65,490

01 국내여비 15,510 81,000 △65,490



부서: 감염병관리과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○역학조사관(공중보건의사) 여비

15,510 81,000 △65,49015,510,000원

코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비 6,966,758 6,966,284 474

국 4,180,055 0 4,180,055

기 0 3,483,142 △3,483,142

도 836,011 1,044,943 △208,932

시 1,950,692 2,438,199 △487,507

307 민간이전 6,966,758 6,966,284 474

국 4,180,055 0 4,180,055

기 0 3,483,142 △3,483,142

도 836,011 1,044,943 △208,932

시 1,950,692 2,438,199 △487,507

01 의료및구료비 6,966,758 6,966,284 474

○코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비

6,966,758 6,966,284 4746,966,758,000원

국 4,180,055 0 4,180,055

기 0 3,483,142 △3,483,142

도 836,011 1,044,943 △208,932

시 1,950,692 2,438,199 △487,507

코로나19 재택치료 활성화 114,300 94,869 19,431

국 57,150 57,150 0

도 37,719 37,719 0

시 19,431 0 19,431

201 일반운영비 114,300 94,869 19,431

국 57,150 57,150 0

도 37,719 37,719 0

시 19,431 0 19,431

01 사무관리비 113,460 94,172 19,288

○재택치료 활성화 운영비 11,160 9,263 1,89711,160,000원

국 5,580 5,580 0

도 3,683 3,683 0

시 1,897 0 1,897

○병원 및 생활치료센터 이송비 102,300 84,909 17,391102,300,000원

국 51,150 51,150 0

도 33,759 33,759 0

시 17,391 0 17,391

02 공공운영비 840 697 143

○재택치료 병상관리 통신비 840 697 143840,000원

국 420 420 0

도 277 277 0

시 143 0 143

코로나19 예방접종 실시(희석액) 17,571 8,844 8,727

국 17,571 8,844 8,727

307 민간이전 17,571 8,844 8,727

국 17,571 8,844 8,727

01 의료및구료비 17,571 8,844 8,727

○코로나19 예방접종 실시(희석액)

17,571 8,844 8,72717,571,000원



부서: 감염병관리과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 17,571 8,844 8,727

재택치료 단기외래진료 센터 사업비 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

01 의료및구료비 150,000 0 150,000

○재택치료 단기외래진료센터 사업비(성립전)

150,000 0 150,000150,000,000원

국 150,000 0 150,000

보건소 코로나19 한시인력 지원 128,520 0 128,520

국 128,520 0 128,520

101 인건비 128,520 0 128,520

국 128,520 0 128,520

04 기간제근로자등보수 128,520 0 128,520

○코로나19 한시인력 지원 기간제근로자 인건비

(성립전) 128,520 0 128,520128,520,000원

국 128,520 0 128,520

평생건강관리 체계 확립 259,691 498,501 △238,810

건강관리지원사업 259,691 498,501 △238,810

건강검진사업 174,696 407,956 △233,260

201 일반운영비 65,756 89,896 △24,140

01 사무관리비 60,256 60,396 △140

○공무직 보수교육비 136 216 △80

― 임상병리사 80 160 △80

○공무직 체육행사비 120 180 △60

80,000원*1명

60,000원*2명

02 공공운영비 5,500 29,500 △24,000

○AI 의료영상 분석서비스 운영비 0 24,000 △24,0000원

202 여비 400 4,620 △4,220

01 국내여비 400 4,620 △4,220

○공무직 출장여비 및 교육여비 400 4,620 △4,220

― 출장여비 400 4,320 △3,920

― 교육여비 0 300 △300

400,000원

0원

307 민간이전 50,000 300,000 △250,000

01 의료및구료비 50,000 300,000 △250,000

○검사시약 및 소모품 구입비 50,000 300,000 △250,00050,000,000원

405 자산취득비 45,100 0 45,100

01 자산및물품취득비 45,100 0 45,100

○PACS장비 교체 45,100 0 45,10045,100,000원

보건진료사업 6,851 12,401 △5,550

101 인건비 1,851 7,401 △5,550



부서: 감염병관리과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 1,851 7,401 △5,550

○보건진료사업 대체인력 지원 1,800 7,200 △5,400

○보건진료사업 대체인력 보험료 51 201 △150

― 고용보험 32 126 △94

― 산재보험 19 75 △56

90,000원*20일

1,800,000원*17.5/1,000

1,800,000원*10.3/1,000

행정운영경비(감염병관리과) 567,003 597,040 △30,037

기 53,390 53,390 0

도 22,017 22,017 0

시 491,596 521,633 △30,037

인력운영비 420,053 452,190 △32,137

기 53,390 53,390 0

도 22,017 22,017 0

시 344,646 376,783 △32,137

보건소결핵관리사업(인력운영비) 95,257 94,745 512

기 40,000 40,000 0

도 18,000 18,000 0

시 37,257 36,745 512

101 인건비 85,870 85,358 512

기 40,000 40,000 0

도 18,000 18,000 0

시 27,870 27,358 512

02 기타직보수 2,112 1,600 512

○결핵환자관리지원 시간선택제임기제 인건비 2,112 1,600 512

― 성과연봉 2,112 1,600 5122,112,000원

예방접종등록센터 운영(인력운영비) 53,754 46,403 7,351

기 13,390 13,390 0

도 4,017 4,017 0

시 36,347 28,996 7,351

101 인건비 48,716 41,725 6,991

기 13,390 13,390 0

도 4,017 4,017 0

시 31,309 24,318 6,991

03 공무직(무기계약)근로자보수 48,716 41,725 6,991

○예방접종등록센터 공무직 인건비 48,716 41,725 6,991

― 기본급 31,946 29,061 2,8852,662,140원*1명*12월

기 13,390 13,390 0

도 4,017 4,017 0

시 14,539 11,654 2,885

― 시간외근무수당 8,165 3,624 4,541

― 명절휴가비 3,195 2,907 288

― 연차수당 1,210 1,933 △723

22,680원*1명*30시간*12월

2,662,140원*1명*2회*60%

120,960원*1명*10일

304 연금부담금등 5,038 4,678 360

02 국민건강보험금 1,999 1,639 360

○예방접종등록센터 공무직 국민건강보험 1,999 1,639 360

― 건강보험 1,819 1,459 3601,819,000원



부서: 감염병관리과

정책: 행정운영경비(감염병관리과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신종 감염병 관리(인력운영비) 144,833 184,833 △40,000

101 인건비 144,833 184,833 △40,000

02 기타직보수 144,833 184,833 △40,000

○역학조사관(공중보건의사) 추가업무활동 장려

금 24,800 64,800 △40,00024,800,000원

기본경비 146,950 144,850 2,100

기본경비 146,950 144,850 2,100

201 일반운영비 102,670 100,570 2,100

02 공공운영비 9,790 7,690 2,100

○우편요금 9,790 7,690 2,100

― 일반우편 6,002 5,160 842

― 등기우편 3,788 2,530 1,258

6,001,080원

3,787,600원

재무활동(감염병관리과) 673,220 0 673,220

보전지출 673,220 0 673,220

반환금기타 673,220 0 673,220

802 반환금기타 673,220 0 673,220

01 국고보조금반환금 614,125 0 614,125

○보건소결핵관리사업 58,636 0 58,636

○국가예방접종사업 49,407 0 49,407

○의료기관 결핵환자관리사업 3,355 0 3,355

○의료기관 결핵환자관리사업 이자 127 0 127

○한센인 생계비지원 249 0 249

○의료관련감염병 표본감시사업 1 0 1

○의료관련감염병 표본감시사업 이자 95 0 95

○코로나19 백신 예방접종 실시(UPS구입)

340 0 340

○코로나19 백신 예방접종 실시(UPS구입) 이자

6 0 6

○코로나19 백신 예방접종 위탁의료기관 디지털

온도계 지원 14,184 0 14,184

○코로나19 백신 예방접종 위탁의료기관 디지털

온도계 지원 이자 194 0 194

○코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센

터 운영지원) 115,001 0 115,001

○코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센

터 운영지원) 이자 1,368 0 1,368

○코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센

터 인건비지원) 341,135 0 341,135

○코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센

터 인건비지원) 이자 4,358 0 4,358

○코로나19 백신 예방접종용(희석액)

25,491 0 25,491

58,635,070원

49,406,650원

3,354,980원

126,340원

248,300원

140원

94,440원

340,000원

5,980원

14,183,580원

193,350원

115,000,870원

1,367,530원

341,134,950원

4,357,760원

25,490,850원



부서: 감염병관리과

정책: 재무활동(감염병관리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○코로나19 백신 예방접종용(희석액) 이자

178 0 178177,240원

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,095 0 59,095

○보건소결핵관리사업 17,049 0 17,049

○집단시설종사자 잠복결핵감염검진사업

5,358 0 5,358

○국가예방접종사업 14,994 0 14,994

○인플루엔자 예방접종지원 4,252 0 4,252

○한센인 생계비지원 249 0 249

○한센 피부병 검진사업 3,360 0 3,360

○시군별 재난안전 특별교부세(5차)

12,344 0 12,344

○시군별 재난안전 특별교부세(7차)

1,489 0 1,489

17,048,970원

5,357,970원

14,993,560원

4,251,260원

248,300원

3,360,000원

12,343,690원

1,488,550원


